lium bestiarum ingluviem attrahunt atque invitant;
 illam vero nihil cunctatam, ut viderit ante chorum
 dispersa amygdala, oblitam et saltationis, et plau-
 ssum, et vestis ornamentorum, accurrisse ad ea,
 et manuum palmis collegisse quæ inveniret, et ne
 impedimento esset, personam ori detraxisse cele-
 riter, atque unguibus suis assimilata formam cor-
 rupisse atque dilacerasse, atque ita pro laudibus
 et admiratione risum abunde spectatoribus movis-
 se, ut quæ turpis ac ridicula ex personæ reliquiis
 se conspiciendam præberet. Quemadmodum igitur
 illi non satis fuit falsa atque assimilata adscitaque
 forma, ad hoc ut homo existimaretur, deprehensa
 per ingluviem bellariorum natura: ita qui non vere
 ipsam naturam suam fide formaverint, facile per
 diaboli escam et ingluviem convincentur, quod
 aliud sint atque præ se ferant ac profiteantur. Pro
 caricis enim vel amygdalis, aut hujusmodi aliquo
 cibo, vana gloria, ambitio, lucri voluptatisque stu-
 dium et quæcunq; sunt alia bujusmodi mala, dia-
 boli annona loco bellariorum avidis hominibus
 proposita, simiarum similes animos facile produunt,
 qui per fictam imitationem Christianismum simu-
 lant, temperantiæ, mansuetudinis, aut alicujus al-
 terius virtutis personam in tempore afflictionum et
 calamitatum sibi detrahentes et amoventes. Igitur
 necesse fuerit considerare et intelligere Christia-
 nismi professionem: fortassis enim fieri possimus

C id quod nomen illud sibi vult, ne dum nulla pro-
 fessione ac specie prætextuque solius nominis insignimur, aliud atque videamur esse ab eo qui occulta
 intuetur ¹ demonstratur.

Quamobrem imprimis quid ex ipsa appellatione
 per Christianismum intelligatur consideremus.
 Fieri igitur potest, ut a sapientioribus quidem
 major plane et amplior intellectus, qui sublimitati
 nominis respondeat, excogitetur. Quæ autem nos
 capere et intelligere de hoc nomine possumus,
 hæc sunt: Christi nomen, si ad dilucidius magisque
 perspicuum et intellectu facilius verbum transfe-
 ratur, regem significat, quippe cum sancta Scriptura
 hujusmodi voce peculiari quodam usu regiam in-
 dicit dignitatem. Sed quoniam, ut ait Scripturæ,
 numen divinum verbis explicari ac percipi non po-
 test, quippe cum omnem superet excogitationem et
 comprehensionem, necessario qui Spiritus sancti
 nomine divinitus rapiebantur prophetæ atque apo-
 stoli, multis nominibus, notionibus et considera-
 tionibus ad intelligendum incorruptibilem naturam
 nos quasi manu ducunt, alius ad aliam considera-
 tionem et intellectum Deo convenientem nos diri-
 gentes, ut ipsa quidem omnibus imposita potestas
 regni nomine declaretur; ea vero vis quæ omnis
 affectus perturbationisque experts, et ab omni vi-
 tiositate ac malitia vacua ac libera est, virtutis
 nominibus designetur; ita ut unaquæque virtus de
 natura excellentiore tum dicatur. tum intelligatur;

¹ Matth. vi, 6.

atque idem sit et justitia, et sapientia, et potentia, et veritas bonitasque et vita, tum salus, incorruptibilitas immortalitasque, tum immutari ac variari nescia virtus, et quicumque sublimis est intellectus, qui per hæc nomina declaretur, omnia nihil aliud quam Christus et sint et dicantur. Si igitur omnis sublimis intellectus in Christi nomine comprehendi intelligitur (sublimiori enim significatione reliqua quoque continentur, ita ut cæterorum unumquodque nomen in notione et intellectu regni consideretur), fortasse per consequentiam aliquo modo quid per Christianismum significetur, animadvertere et intelligere possimus. Si enim ejus quod excellit inter ea nomina quibus incorruptibilis et immortalis natura explicatur, nominis participes sumus, qui per fidem in eum cum ipso conjungimur: omnino necesse est, ut quicumque una cum hoc nomine circa immortalē illam naturam considerantur intellectus, per consequentiam cum illis quoque nobis communio nominis sit. Ut enim participatione Christi, Christiani appellationem adepti sumus: ita per consequens convenit omnium quoque sublimium nominum nos asciscere communionem ac societatem. Ac quemadmodum in catena qui eam, quæ in extremitate est, curvaturam attraxerit, eas quæ continenter inter se cohærent, per unam attraxerit: ita quoniam Christi nomini reliqua quoque quibus ineffabilis ac multiformis illa beatitudo explicatur, natura cohærent atque conjuncta sunt, necesse fuerit eum qui unum arripuerit, una cum ipso reliqua quoque attrahere.

Si quis igitur nomen quidem Christi sumat, quæ vero una cum hoc nomine considerantur, vita non exprimat neque repræsentet: is nomen ementitur, juxta propositam a nobis similitudinem personam inanimam humanæ figuræ conformatam et assimilatam simiæ apponens. Fieri enim non potest quin Christus sit et justitia, et puritas, et veritas, atque ejusvis mali vitatio, neque Christianus esse potest (qui quidem vere Christianus sit), qui non illorum nominum quoque communionem et societatem in sese ostendat. Quocirca sicut definitione aliquis quid per Christianismum significetur, declaraverit: dicemus quod Christianismus sit imitatio divinæ naturæ. Ac nemo definitioni tanquam immodicæ nostræque humilitate naturæ superanti obtrechet: non enim excessit ea naturam. Nam si quis primam hominis conditionem et statum consideraverit, deprehendet ex documentis Scripturæ, quod definitio extra modum nostræ naturæ egressa non sit. Nam et prima hominis fabricatio ad imitationem Dei similitudinis erat, Moyse de homine ita philosophante, dum ait, « Fecit Deus hominem, secundum imaginem Dei fecit eum »¹: et Christianismi professio est, ut homo reducatur ad pristinam et antiquam felicitatem.